PAGE

             Совет муниципального

            образования  муниципального

               района «Усть-Цилемский»

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

«Чилимдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

от  13 декабря 2011 г. №  66/05
                с. Усть-Цильма Республики Коми
	О переводе муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Цилемская центральная районная больница» на преимущественно одноканальное финансирование через систему обязательного медицинского страхования в 2012 году

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов",  Уставом муниципального образования муниципального района "Усть-Цилемский"
Совет муниципального района Усть-Цилемский» РЕШИЛ:

1. Перевести с 1 января по 31 декабря 2012 года на преимущественно одноканальное финансирование через систему обязательного медицинского страхования муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения  "Усть-Цилемская центральная районная больница".

2. Поручить главе муниципального района "Усть-Цилемский" - руководителю администрации района Поздееву А.В.:

1) заключить с Фондом обязательного медицинского страхования Республики Коми (далее - Фонд), Министерством здравоохранения Республики Коми Соглашение о реализации мероприятий по преимущественно одноканальному финансированию муниципального учреждения здравоохранения через систему обязательного медицинского страхования в части организации  оказания в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на территории Республики Коми:

а) первичной медико-санитарной помощи;

б) скорой медицинской помощи (за исключением санитарно-авиационной);

в) медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов;

2) предусмотреть в установленном порядке в бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2012 год средства в размере 38 994 900,00 рублей для перечисления в бюджет Фонда на осуществление мероприятий по преимущественно одноканальному финансированию учреждения здравоохранения через систему обязательного медицинского страхования;

3) обеспечить ежемесячное перечисление в Фонд платежей в соответствии с согласованным графиком перечисления в пределах годовой суммы средств, предусмотренных в бюджете муниципального района "Усть-Цилемский" на 2012 год на осуществление мероприятий по преимущественно одноканальному финансированию муниципального учреждения здравоохранения.

3. Установить, что кредиторская задолженность учреждения здравоохранения, переводимого на одноканальное финансирование, сложившаяся по состоянию на 1 января 2012 года, в состав средств для перечисления в Фонд на осуществление мероприятий по преимущественно одноканальному финансированию не входит и погашается учреждением здравоохранения за счет средств бюджета муниципального района "Усть-Цилемский" на 2012 год.

4. Решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

	Глава муниципального района «Усть-Цилемский» -

руководитель администрации района
	А.В. Поздеев

1